

Dato: 20-12-2007  
Deres ref.:  
Vor ref.: 45-MILJØ/20007  
Sagsbehandler: FSE/  
Arbejdsmiljøteam

## Folketingets Boligudvalg

### Vedr. forventede kommende ændringer i bygningsreglementet.

I notat dateret 12 december 2007 fra Boligudvalget, står sidst i pkt 6. "*Regeringen har i kvalitetsreformen lagt op til bedre fysiske rammer i daginstitutionerne. Forhandlingerne herom er endnu ikke afsluttet, men kan også føre til et tillæg til bygningsreglementet.*"

I den forbindelse vil vi gerne fra BUPL's side gøre opmærksom på hvilke ændringer i bygningsreglementet, som kunne forbedre de fysiske rammer og dermed, sikre et bedre indeklima, nedsat sygelighed blandt børn og ansatte, samt give større pædagogiske muligheder og mangfoldighed:

I BR 08 kap. 3.4.2, stk 2 står : " Opholdsrum i dag- og døgninstitutioner for pasning af børn skal mindst have et frit gulvareal på 3 kvm. pr. barn i vuggestuer og 2 kvm. pr. barn i børnehavehaver."

**BUPL's forslag til ændring: " Opholdsrum i dag- og døgninstitutioner for pasning af børn skal mindst have et frit gulvareal på 4,5 kvm. pr. barn i institutioner for børn under 3 år og 3,5 kvm. pr barn i institutioner for børn over 3 år."**

Ovenstående forslag er hvad arealet angår, identisk med det i SBI anvisning 216 nævnte kvalitetsniveau B. Hvad angår udeladelsen af ordene *vuggestuer* og *børnehaver*, skyldes det at der i praksis ses visse problemer med definering af alder på børn i *vuggestuer* idet nogle kommuner forsøger at definere et barn på 2 år og 6 måneder som et børnehavebarn, ligesom institutionstyperne fritidshjem og skolefritidsordninger ikke er nævnt i det nuværende kapitel. I samme forbindelse er vi bekendt med et brev fra den daværende Erhvervs- og Boligstyrelse, som tilkendegiver at et SFO barn skal have samme areal som et

børnehavebarn ( brev af 10/ 2002 sagsnr. 6631-553), hvorfor vi finder det mest enkelt med ovennævnte formulering.

BUPL står selvfølgelig til rådighed for yderligere uddybning, kontaktpersoner vil være Lis Pedersen, Forretningsudvalgsmedlem tlf.354655128 og Flemming Serup, Sagsbehandler tlf. 35465255

Med venlig hilsen

Lis Pedersen, foretningsudvalgsmedlem